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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
-

Nr AKTIVET Shenim 2016 2015 
I ..t ! 
~ AJatshkurtra 

.. ,A.itivet monetare 1 21,756,812 48,089,909 . Banka 15,667,477 16,727,524I 

2 Arka 6,089,335 31 ,362,385 
.. lnvestime 2 8,209,143 8,209,143 

l 1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 
L 2 Aksionet eveta 2.2 
I 3 Te tjera Financiare 2.3 8,209,143 8,209,143.. Te drejta te arUtueshme 3 n,677,974 56,105,373 

I • 1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 75,631,971 55,962,966 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit I 3.2 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 3.3 142,407 142,407 

.' 
4 Te tjera I T. v.sh 3.4 

I 5 Te tjera I Tatim mbi Fitimin 1,903,596 
I 6 Ka~/inenshkruaripapaguar 3.5 

~ Inventaret I 4 0 1,767,600 
I 1 Lende epare dhe materiale te konsumueshme 4.1 

2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte I 4.2 
3 Produkte te gatshme 4.3 

I 4 Mal/ra 4.4 
5 Aktive Biologjike (Gje egjalle ne rritje emajmeri) I 4.5 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 1.767,600 

~ Shpenzime te shtyra 5 380,136 380,136 
~ Te arketueshme nga te ardhurat ekonstatuara , 6 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA I 108,024,065 114,552,161 
Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 7 0 0 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Trtuj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda gru~it 7.2 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 7.3 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa ~sema"ese 7.4 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 
6 Tttuj tetjere Ie huadhenies 7.6 

~ Aktivet materiaIe 8 14,821,470 16,234,295 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 913,128 961,187 
2 Impiante dhe makineri, punime ne proces 8.2 8,449,279 8,449,279 
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3 5,459,063 6,823,829 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 I 

~ Ativet biologjike 9 I 
~ Aktive jo materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,patenta,lioenca,marka tregtare,te dreita dhe aktive te ngjashmE 10.1 
2 Emri i Mire 10.2 
3 Parapagime per AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtyra 11 
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 

11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 14,821,470 16,234,295 

AKTIVE TOTALE 122,845,535 130,786,456,. 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIMET DHE 'KAPilALI II Shenimet 2016 2015 

• ,afmhkurtra: 13 22,821,327 28,876,427 
~ "'Z:..l:r ~ Lia/TJ8rrjes 13.1 
..: :e:.T"': ndaj institucioneve te kredise 13.2 15,791,470 2,944,442 
! l!,:i.b'7e rre avance per porosi 13.3 
.t. ~'2:~eshme per aktivitetin eshfrytezimit 13.4 4,951,525 18,964,071 
- '::':':::sa ie pagueshme 13.5 
: ~ ~>ieshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6 
- =::a;.JeShme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 13.7 
: =~hme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 13.8 613,652 803,144 
: -~ ~:JeShme per detvrimet tatimore, sigurimet shoqerore 13.9 542,655 352,377 
"': .:~,-m tatimore per T. v.sh. 915,675 2,862,082 
U :e.:,'f'/T1Ie tatimore per Tatimin mm Fitimin 13.10 2,943,961 
t? : ;;ro, 'lie tatimore per Tatim ne Burim 3,750 3,750 
f.=: ~Tlme tatimore per T.A.P. 2,600 2,600 

• a ~ueshme per shpenzime te konstatuara 14 

• I'i a:dt.ura tt shtyra 15 

• ~t _~e 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 22,821,327 28,876,427 

, 
____ ~"time afatgjata: 17 0 0 

:u; ehuamarrjes 17.1 
- :.er,'"'mendaj instftucioneve te kredise 17.2~ 

- .!.'ierimet ne avance per porosi 17.3-
I ! e r.a!Jueshme per aktivitetin eshtrvtezimit 17.4 

- -:Jeftesa te pagueshme 17.5 
~ ; Degueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6. 
- e r;aqueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesema"ese 17.7 
: S~era te pagueshme 17.8-

• ii gagues hme per shpenzime te konstatuara 18 

• Ie arrlh ura tt shtyra 19 I 

• I?rovi.zione: 20 0 0 

li :Jro'mione per pensionet 20.1 
II L :Jro vizione te (jera 20.2

• Detyrimetatimore te shjyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

I DETYRIMET TOTALE 22,821,327 28,876,427 

~ Kapitali dhe Rezervat 22

• I<.apitali i Nenshkruar 23 58,700,000 40,700,000 
I • Primi i lidhur me kapitalin 24 -

-'1 • Rezerva rivleresimi 25

• Rezerva te tjera 26 3,404,405 2,363,633 . Rezerva ligjore 26 .1 3,404,405 2,363,633 
I 2 Rezerva statutore 26.2 I 

II 3 Rezerva te tjera 26.3 
I • Frtimi i pashptrndare 27 29,805,624 29,805,624 
II ~ Fitim I Humbjia e Vitit 28 8,114,179 29,040,772 

II Totali i Kapitalit 
I 

100,024,208 101,910,029 

II ~ TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 122,845,535 130,786,456 
,-. 

J 
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Pasqyra e Performances 


(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimil Ie klasifikuara sipas natyres 


Pershkrimi i Elementeve Shenimet •• •••• ::: . 201~· ·)W% ::::t.:j201~ •• '::'· ·" 
~ -i I:dhura nga aktiviteti i shfrytiizimit 29 159,240,856 112,160,713 
~ 'Ir!:yshimi nil inventarin e produkteve tii gatshme dhe prodhimit nil proces 30 I 23,343,684 
~ : ~"IiI e kryer I!9i njiisia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 
~ .'"1 I!-dhura tii tjera tii shfrytiizimit 32 
.. -Ind.a e pari dhe materiale te konsumueshme 33 100,074,831' 74,525,043 

1 Lends e pare dhe msterisle te konsumueshme 33.1 100,074,831 74,525,043 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

~ Silpenzime tii personelit 34 ! 18,457,272 20,080,569 
1 Pags dhe shperolime 34.1 15,816,000 17,207,000 

i 2 Shpenzime te sigyrimeve shoqerorelshendetsore (parsqitLr ve~ss 34.2 2,641,272 2,873,569
I Inga shpenzimet per pensionet) 
II ~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35

• Silpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,412,825 1 1,756,546 
~ Shpenzime tii tjera shfrytiizimi 37 28,911,530 3,582,344 

iii. Ti ardhura til tjera 38 525 4,305 

1 Te ardhura ngs njesite ekonomike ku ks interess pjesemBITese (paraqitLr 38.1 I 
I ve~ss te ardhurst ngs njesite ekonomike brends gnJpit) 
\ 2 Te ardhLra nga investimet dhe hUBte e tjers pjese e aktiveve sfBtgjsts 

38.2 
! (parsqitur vecmss te ardhurst ngs njesite ekonomike brenda fTUpit) 

3 Interess te Blketueshem dhe te ardhura te ljers te ngjsshme ~sqitLr 
ve@ss te ardhllBt ngs njesite ekonomike brenda grupit) I 

38.3 525 1 4,305 

• IZhvleriisimi i aktiveve financiare dhe investimeve flnanciare tii mbajtura si 
;Jdiveafatshkurtra 

39 0 
I.,. Shpenzime financiare 40 -762,422 -162,679 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjBShme (parsqitur v~mss 40.1 -762,422 -162,679
1 shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brends grupit) 

2 Shpenzime te tjers finsnciare I 40.2

• Pjasa e fitimitlhumbjes nga pjesiimarrjet , Shpenzime te pazbriteshme I 41 64,947 1,050,521

• F"rtimiIHumbja para tatimit 42 9,557,554 34,351,000 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,443,375 5,310,228 

1 Shpenzimi Bktusl i tstimit mbi fitimin 43.1 1,443,375 5,310,228 
I 2 Shpenzimi i tstim fitimit te shfyre 43.2 
• 3 Pjesa e tstim fitimit te pjesemcnjeve 43.3

• F"rti milHumbia e vitit 44 8,114,179 29,040,772

• FrtlmilHumbja per: I 45 
I Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 

interesst jo-kontrol/uese 45.2 II 

I 

PasClVra e te Ardhurave GHtheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve ···":: 2()16 .•• :: .• ,:. :::; . ~01L·::::··

• FrtimilHumbja evitit 'I 46 8,114,179 29,040,772 

• Te Cl'dhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1 

'- Oiferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari Ul huaja 46.2 II 
I Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
I Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 
• Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 .. Tctali i te ardhurave te tiera gjithi!perfshirese per vitin 47 O. 0.. Totali i te ardhurave gjithepertshirese per vitin 48 8,114,179 29,040,772.. Totali i Ie ardhuravelhumbjeve gjitheperfshirese per: 49 

Pronaret enjesise ekonomike meme 49.1, interesst jo-kontrolluese 49.2 r... c~'-

\ \ <I.~~ 

,. l~ 1 

Wt"JJ 

( 




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2016 
(metoda indirektej 

r 
II 

I' 

I 

I 

- Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 2016 

.. a rave nga veprimtaria e shfrytezimit
I 

--~ ga veprimtaria e shfrytezimit 9,557,554 

-'"'=-;::, lime per: 

,! ortizimin 1,412,825 

I umbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet I 

I Shpenzime per interesa 
:; . e/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
a rJviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

-21,572,601 

~"i1je/renie ne Tepricen e inventarit 1,767,600 

= : e/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga 
-6,055,100a 'teti 

~ ' t;e/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 0 

M te perfituara nga aktivitetet -16,302,547 
I 

I ·'sresi i paguar -762,422 

Ii -a. m mbi fitimin i paguar 1,443,375, 

M neto nga aktivitetet e shfrytezimit -17,745,922 

= j monetar nga veprimtarlte investuese 

I' B erja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

=erja e aktiveve afatgjata materia Ie (Prodhimi AAM) 1,412,825 

-e a dhura nga shitja e paisjeve 

-:eresi i arketuar 

I ~tdentet e arketuar 

II • neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 1,412,825 

" ~ uksi monetar nga aktivitetet financiare 
-e ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 
- e ardhura nga huamarrje afatgjata 0 

Oa;;;esat e detyrimive te qerase financiare I 
::r..,dente te paguar -10,000,000 

~ 5 penzime te pacaktuara 0 

II ; 
, 

neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -10,000,000 

1:. t"1tJa.'Renia neto e mjeteve monetare I 
-26,333,097 

i'MJe et monetare ne fillim te periudhes kontabel 48,089,909 

e et monetare ne fund te periudhes kontabel 21,756,812 
~ 

2015 

1,756,546 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

, 0 

\~'\\ 
/. 
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MANE SH.P.K. 

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2016 si dhe Amortizimi I tyre 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01 .01.16 
Shtesa I, Pakesim Gjendje 

31.12.16 

Amortizimi 

01.01.16 

Vl.mbetur 

01.01.16 

Amortiz.i 

Viti 2016 

Vl.mbetur 

31 .12.16 

Amortizimi ,1Am..ratim. 

31.12.16 20% VI.Mbet. 

1 Terrene ndertimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 Ndertesa 3,148,000 3,148,000 2,186,813 961,187 48,059 913,128 2,234,872 

3 Ndertime ne proces 8,449,279 8,449,279 0 8,449,279 0 8,449,279 0 
4 0 0 0 0 0 0 0 
5 - 0 0 0 0 0 0 

I Shurna toka ndertesa 11,597,279 0 11,597,279 2,186,813 9,410,466 48,059 9,362,407 
-

2,234,872 0 

3 Mjett~ transporti 2 7,605,200 876,403 8,481,603 4,714,476 3,767,127 753,425 3,013,702 5,467,901 
4 Makineri & pais,ie 16,614,388 16,614,388 13,655,794 2,958,594 591,719 2,366,875 14,247,513 

3 Paisje zyre & inform. 857,009 857,009 758,901 98,108 19,622 78,486 778,523 
4 0 0 0 0 

II 
Shuma 

mj.transporti,pajisje 25,076,597 876,403 25,953,000 19,129,171 6,823,829 1,364,766 5,459,063 20,493,937 0 

TOTALI 36,673,876 876,403 0 37,550,279 21,315,984 16,234,295 1,412,825 14.821,470 

, -

22,728,809 0 

Administratori 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

...... c:: • I/)... -
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Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014~ 0 

Efekti i ndryshimeve ne politikat 'kontabel 0 

I ~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1janar 2014 2,363,63340,700,000 0 0 0 29,805,624 29,040,772 0 101,910,0290 0 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 
Fitimi / Humbja e vitit 

I 
0 

.Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 
'Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike 

j 0 
te njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapilalil Ie nenshkruar 0 
Dividende Ie paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njiisise 

0
ekonomike I 

0 
pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 

40,700,000 0 2,363,633 0 0 58,846,396 0 0 101,910,0290 0I ~ ,2015 
0 

I 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1janar 2016 40,700,000 0 2,363,633 0 0 58,846,396 0 101,910,029~ 0 0 0 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 
IFitimi / Humbja e vitit 8,114,179 8,114,179 
I Ti! ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 
Ti! ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike 



0 
te njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 
Dividende te paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 

0
ekonomike 
Pozicioni financiar mil 31 dhJetor 2016 40,700,000 0 58,846,396 8,1 14,179 110,024,2080 0 2,363,633 0 0 0~ 

-



SHENI MET SPJEGUESE 
Shenime spjeguese sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 te permiresuara 

a I formacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
S enimet qe shpjegojM zerat e ndrysMm te pasqyrave financiare 
S anime te tjera shpjegeuse 

A Informacion i pergjithshem 

1 Kuadn ligJor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 K CIOnkontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1,1-3) 
4 Par" et baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

. Parimi i njesise ekonomike: mban ne IIogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 

transaksl net ekonomike te veta. 


2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 


4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 


5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 


6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Pari min e paraqiljes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metod at kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 

dalje e pare.(SKK 4: ) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 
Per IIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 

.:0 amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
: a""" rtizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 


- Per ndertesat me % te vleftes se mbetur. 

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjera me % te vleftes se mbetur 


=:- _8ritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si me> . imit ate lineare me normen e amortizimit % ne vit. 


